муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 «МИР

ЧУДЕС»
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

   01.11.2024                                                                                                    № 1 – П

Об организации платных дополнительных образовательных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности

 МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117»

     На основании постановления администрации муниципального образования

город Краснодар от 07.12.2023 г. № 6315 «Об утверждении цен на платные

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 117 «Мир чудес»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 117» платные

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности с 01.11.2024 г.

№

п/п

Наименование услуги Количество

учебных

часов

Наполняемость

группы (чел)

Стоимость

одного

занятия

(руб)

Цена за

весь

период

обучения

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам

художественной направленности

1 21 Обучение по

программе «Весёлая

палитра» для детей 5-6

лет

36

6 244,68 8808,48

7 209,73 7550,28

8 183,51 6606,36

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам

социально-гуманитарной направленности

5 30 Обучение по

программе «Грамотейка»

для детей 6-7 лет

72 5 293,62 21140,64

6 244,68 17616,96

7 209,73 15100,56

1.1.  Платные дополнительные образовательные услуги в 2024 – 2025 учебном

году осуществлять по следующим направлениям:

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-

гуманитарной направленности:

     - по программе «Грамотейка» (6-7 лет) по 2 занятия в неделю – 4 группы,

наполняемостью 6 человек (гр. № 1, № 2, № 3) и 5 человек (гр. № 4);

     Обучение по дополнительным общеразвивающим программам

художественной направленности:

     - по программе «Весёлая палитра» (5-6 лет) по 1 занятию в неделю – 4

группы, наполняемостью 6 человек.

2. Назначить специалистами по оказанию платных дополнительных

общеобразовательных услуг в 2024 – 2025 учебном году:

     - кружок «Весёлая палитра» - педагога дополнительного образования

Евтушенко К.А.;

     - кружок «Грамотейка» - педагога дополнительного образования Лущенко

Е.Н.

2.1.   Педагогам дополнительного образования:

     - организовать работу платных образовательных услуг с обучающимися в

группах согласно утвержденным дополнительным образовательным

программам и расписанию занятий на 2024 – 2025 учебный год;

     - нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время

проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и после

них;

     -  вести табель посещения занятий обучающихся (воспитанников).

3.    Занятия кружков осуществлять согласно расписанию (приложение № 2) и

спискам детей (приложение № 1).

4.    Ответственным за организацию и ведение платных дополнительных услуг

в МАДОУ, а также за работу в АИС «Навигатор. Дополнительное

образование» назначить старшего воспитателя Евтушенко Кристину

Андреевну.

4.1.   Старшему воспитателю Евтушенко К.А. подготовить:

      - списочный состав обучающихся, на основании заключенных договоров с

родителями (законными представителями);

      - табель посещаемости обучающихся;

 5.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                         М.В.Рудь

С приказом ознакомлена:

_______________________ К.А.Евтушенко

_______________________ Е.Н.Лущенко

	П Р И К А З

		2024-12-16T14:26:07+0300
	Рудь Марина Владимировна